
Duben 2023 Číslo 1/2023

Ročník XXIX

DOBROVODSKÝ
ZPRAVODAJ

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

• Stavba dálnice D35
• Dětská skupina
• Rekonstrukce komunikace
• Snižujeme energe�ckou
náročnost obecních budov

• Činnost mladých hasičů
• Ze života školy a školky
• Nová Zelená úsporám Light
• Energošmejdi
• Náklady za odpady v r. 2022
• Výměna řidičského průkazu
• Dě�, pojmenujte kůzlata
• Společenská kronika

OBSAH ČÍSLA

Dálnice D35 představuje
v současných plánech české dálniční
sítě tzv. severní páteřní trasu
spojující Čechy a Moravu. Dálnice
D35 je plánována v trase Liberec-
Jičín-Hradec Králové-Olomouc-
Lipník nad Bečvou. S celkovou
délkou přes 260 km půjde o jednu
z nejdelších českých dálnic. Trasa
Úlibice-Plo�ště je rozdělena na tři
úseky: Úlibice-Hořice, Hořice-
Sadová a Sadová-Plo�ště. Každý
úsek projektuje jiná projekční
kancelář a stavební povolení má
v současné době úsek Hořice-
Sadová.

Úsek Hořice-Sadová bude začínat
v místě mezi obcemi Libonice
a Dobrá Voda u Hořic. Konec stavby
tohoto úseku bude mezi obcemi
Sadová a Sově�ce. Délka úseku je
10 450 m. Součás� stavby je

14 mostních objektů, z toho dva
jsou nad dálnicí, jedna nově
navržená mimoúrovňová křižovatka
u Hořic, pět úrovňových křižovatek
a šest pro�hlukových stěn o celkové
délce 4 933 m. Výstavba D35
Hořice-Sadová bude rozdělena do
čtyř etap. V průběhu realizace bude
doprava zachována po stávající I/35.
Během výstavby budou vybudovány
dvě provizorní objížďky na silnici
I/35 u obce Vinice a jeden
provizorní sjezd ze silnice II/300.

Na hlavní trase stavby dálnice

proběhlo v zimním období kácení
dřevin. V současné době probíhají
zemní práce pro záchranný
archeologický výzkum a samotný
záchranný archeologický výzkum.
Předpoklad zahájení stavby dálnice
Hořice-Sadová je na podzim
letošního roku, neprodleně po
ukončení archeologického výzkumu
a po podpisu smlouvy s vybraným
dodavatelem stavby. Stavba by
měla být zprovozněna do 30 měsíců
od zahájení stavby.

STAVBA DÁLNICE D35 ÚSEKU HOŘICE - SADOVÁ SE BLÍŽÍ



Číslo 1/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

2

V naší obci je mateřská škola se
dvěma třídami s celkovou kapacitou
49 dě�. Společný školský spádový
obvod pro školku i školu historicky
tvoří společně obce Dobrá Voda
u Hořic, Bašnice, Sukorady
a Lískovice (vč. Darů). Dě� těchto
obcí mají při přijímání do mateřské
školy rovnocenné postavení
a o jejich přije� rozhodují dvě
podmínky, které musí být splněny
současně:

1. Přijímané dítě má trvalý pobyt
v některé ze spádových obcí.

2. Datum narození přijímaného
dítěte.

Podmínky přije� dě� do školky
jsou nastaveny dle stanoviska
ombudsmana tak, aby nedocházelo
k diskriminaci určitých žadatelů
o umístění dítěte. Setkáváme se
s názorem, že v naší obci máme
divně nastavená kritéria. Mohu
ujis�t všechny rodiče, že při
přijímání dě� do MŠ jsou
respektována výše uvedená kriteria
i stanovisko ombudsmana
a ředitelka ZŠ aMŠ je plně dodržuje.
Setkáváme se i s názorem, ať
zrušíme vyhlášku o společném
školském spádovém obvodu a dě�
z okolních obcí nepřijímáme. To je

však velmi krátkozraké, protože
okolní obce nám pomáhají naplnit
dětmi také třídy ve škole a pomáhají
obci zachovat provoz školy.

V posledních dvou letech došlo
postupně ve všech spádových
obcích k nárůstu počtu dě�, které
se hlásí k zápisu do MŠ. Do obcí
přišly mladé rodiny a zároveň je
v letošním roce více odkladů školní
docházky. V důsledku toho letos
dojde k situaci, kdy MŠ nebude
schopna přijmout všechny dě�
spádového obvodu, které dosáhnou
věku tří let do srpna 2023 (září
2023).

Prostory bývalého bytu jsou
v současné době rekonstruovány
tak, aby byly splněny požadavky
hygienické vyhlášky a hasičů. Obec
zároveň pracuje na odborné
přípravě činnos� DS, splnění
legisla�vních požadavků a zajištění
kvalitních pečujících osob. Prostory
DS musí obec vybavit nábytkem,
hračkami a pomůckami. DS bude po
dokončení rekonstrukce zapsána do
registru dětských skupin na
Ministerstvu práce a sociálních
věcí.

DĚTSKÁ SKUPINA POMŮŽE S NEDOSTATKEMMÍST VE ŠKOLCE

Aby byla zajištěna péče o dě�, které nebudou přijaty do MŠ z důvodu nedostatku místa, zřídí obec tzv.
„dětskou skupinu“ (dále jen DS) v prostorech bývalého bytu ve škole.

DS je jednou z možných služeb péče o dě� předškolního věku a rozšiřuje tak spektrum těchto služeb.

Předpoklad zahájení činnos� DS v Dobré Vodě je od 1. 9.2023.
� Zřizovatelem DS bude obec a DS nebude součás� mateřské ani základní školy. Statutárním zástupcem
zřizovatele DS bude starostka obce, která bude odpovědná za provoz DS.

�Při zajištění provozu DS se obec musí řídit právními předpisy Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV).
Zřizovatel DS (obec) i rodiče dě� musí splnit podmínky nastavené MPSV.

�Pro přijímání dě� nebudou stanovena kriteria, jako do MŠ. Do DS budou přijímány přednostně dě� z Dobré
Vody u Hořic.

� Zřizovatel může každoročně měnit podmínky pro přijímání dě� do DS (zejména věk přijímaných dě� nebo
provozní dobu) v souladu s potřebami rodičů.

Vážení rodiče, pokud máte zájem o umístění dítěte do DS, obraťte se na starostku obce co nejdříve.
Mgr. Jana Němečková, mobil – 724180092.



Číslo 1/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

3

Oprava místní komunikace
v úseku zastávka Váha v Dolní Dobré
Vodě k čp. 81 (Balejovi) proběhne
v období červenec-srpen 2023.
Rekonstrukci komunikace bude
realizovat firma COLAS CZ a.s.
Celkové náklady budou ve výši
cca 4 800 000 Kč.

Bude provedena výměna
konstrukčních vrstev komunikace,
nový asfaltový povrch ve dvou
vrstvách a nové veřejné osvětlení
v opraveném úseku komunikace.

REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE
V DOLNÍ DOBRÉ VODĚ

SNIŽUJEME ENERGETICKOU NÁROČNOST OBECNÍCH BUDOV

Mladí hasiči se již po několikáté
zapojili do projektu "Ukliďme
Česko". Úklid byl naplánován na
sobotu 1. dubna. Počasí nám však
moc nepřálo, proto jsme akci
přesunuli na středu 5. dubna. Sešli
jsme se u hasičárny, kde jsme se
rozdělili do skupin a vyrazili sbírat
odpadky na příkopech podél cest.
Uklidili jsme úseky od Dobré Vody
k Hořicím, za malé Bílsko,
k železničnímu přejezdu na
křižovatce na Domoslavice
a Lískovice, dále "Prokopačku"

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ SDH DOBRÁ VODA

SBĚR ŽELEZA
Sbor dobrovolných hasičů

provede sběr železa v sobotu

29.dubna 2023
Během soboty projedou hasiči
obec a posbírají železo, které
složíte na chodník nebo u vrat
domu. Větší věci případně hasiči

vynesou.
Tradičně připomínáme, abyste
železo dali na chodník až ráno,

nebo jej nechte za vraty.

Obec postupně realizuje opatření
vedoucí ke snižování energe�cké
náročnos� provozu obecních budov
a zařízení. Jedná se především
o provoz ZŠ a MŠ, kulturního domu,
veřejného osvětlení, ČOV. V první
fázi se jedná o realizaci méně
náročných projektů.
• V roce 2022 provedla obec
kompletní výměnu osvětlení
a instalaci úsporného led osvětlení
v budově základní a mateřské školy
včetně školní kuchyně a dále
v provozu pohos�nství a na
chodbách KD. Celkové náklady byly
ve výši 82 761 Kč.
• V únoru 2023 byla provedena

výměna osvětlení stropu v sále
kulturního domu Ve stropě jsou
čtyři rampy, v každé rampě bylo
24 ks 60W žárovek. Spotřeba jedné
takové řady byla 1440 W. Žárovky
byly nahrazeny led páskem
a spotřeba jednoho led pásku
nahrazujícího 24 žárovek (60W) je
nyní 144 W. Celková spotřeba
stropního osvětlení v sálu KD se
snížila z původních 5 760W na 576
W. Náklady na výměnu
osvětlení stropu byly ve
výši 54 753 Kč.
• Staré zářivky osvětlení
v bočních žlabech sálu byly
nahrazeny úsporným

osvětlením již před třemi lety.
• Zbývá dokončit výměnu
osvětlení v přísálí a na jeviš�.
• Další připravované opatření je
zateplení střechy pohos�nství,
které bude provedeno v období
květen-červen 2023 s náklady ve
výši necelých 200 000 Kč.

Obec dále připravuje výměnu
světel veřejného osvětlení.
V současné době probíhá výběr

vhodného typu
osvětlovacího tělesa.



Číslo 1/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

4

a "Ohradu" v celkové délce 9 km.
Nasbírali jsme dohromady 10 pytlů
odpadků, které jsme nechali na
příkopech a druhý den je odvezla
SÚS Hořice.

Děkuji rodičům, kteří si na nás
udělali čas a šli nám pomoci. Dále
děkuji také dětem, které sice nejsou
hasiči, ale do akce se zapojily.

Celoročně sbíráme i plechovky
a papír, které pak odevzdáváme do

sběrných surovin. Za získané peníze
si hradíme startovné na závody,
vstupné na kulturní akce nebo
náklady za výlety.

Tímto děkujeme také občanům
Dobré Vody, kteří nám se sbírkou
pomáhají. Máte-li zájem se zapojit
i VY, ozvěte se.

Ivana Jónová

Školní rok se přehoupl do své
druhé poloviny, jsme na konci
3. čtvrtle� a ohlížíme se za �m, co
jsme dosud zažili a naučili se.
Koncem ledna jsme se zapojili do
Olympiády dě� a mládeže 2023.
Nejenže jsme sledovali některé
sportovní přenosy, ale také jsme si
uspořádali vlastní dobrovodský
olympijský den. Spoustu zajímavých
poznatků jsme získali během
projektového Týdne vody. Toto
téma se prolínalo všemi předměty
od matema�ky a českého jazyka,
přes anglič�nu i do tělesné,
výtvarné či hudební výchovy.
V tělocvičně nás trenéři
rozpohybovali při sportovní
školičce. Ačkoli nám počasí za�m
moc nepřálo, prozkoumali jsme,
jestli už se do naší školní zahrady
vrací jaro, obdivovali jsme
dobrovodské zahrádky plné jarního
kví�. Několikrát jsme také pozvali
předškoláčky k návštěvě školy, aby ji
dobře poznali a vyzkoušeli si, jaké to
je být školákem. Pro rodiče jsme
uspořádali den otevřených dveří

a ukázkovou hodinu čtení v 1. a 2.r.
Proběhl také zápis žáků do
1.ročníku.

Zmínili jsme jen několik ak�vit
z mnoha dalších, kterými bychom
popsali několik stran. Může se zdát,
že zapomínáme na učení. Díky
moderním inova�vním formám
výuky, které ve škole aplikujeme, se
nám daří propojovat zážitky se

získáváním nových vědomos�
a dovednos�. Jediné, co nás trápí, je
vysoká nemocnost našich dě�.
Pevně věříme, že s přibývajícím
jarním sluníčkem se vše v dobré
obrá� a my si ještě všichni společně
užijeme spoustu dalších zajímavých
akcí (např. Den Země v Hradci
Králové, besídku ke Dni matek,
Setkání málotřídních škol aj.).

Jaro začalo nejen v kalendáři, ale
i u nás ve školce. Při procházkách
vesnicí jsme pozorovali proměny
přírody a povídali si o nich. Nahlíželi
jsme do zahrádek a pojmenovávali
jarní ky�čky. Březen je nejen první
jarní měsíc, ale také měsíc knihy.

Mladší dě� navš�vily dobrovodskou
knihovnu, starší jely vlakem do
hořické knihovny, kde si vyslechly
zábavné povídání o knížce Milda
a Milda. Dalším týdenním tématem
byla „Voda“. Dě� získaly informace,
jak je voda prospěšná a jak s ní

šetřit. Samy si vyzkoušely a bavily se
u pokusů s vodou. Navš�vili jsme
také místní čis�čku vody. Během
velikonočního týdne jsme dětem
jednoduchou a hravou formou
přiblížili význam jednotlivých dní,
zaseli jsme obilí, malovali vajíčka,

ZE ŽIVOTA ŠKOLY

JARO V MATEŘSKÉ ŠKOLE



Číslo 1/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

5

vyráběli slepičky. V dubnu starší dě�
zakončily sportovní školičku.

Tématem dalšího týdne byla
mláďátka a my se vypravili podívat
se na telátka do místního ZD. A co
nás ještě čeká? V rámci našeho
celoročního projektu „Kola máme,
kampak my se podíváme?“ se
pojedeme podívat do Jičína na
pracoviště Policie ČR, přijede k nám
také záchranná služba z Hořic,
vyrazíme na dopravní hřiště a zcela
jistě s�hneme i dopravní pohádku.

Za kolek�v ZŠ a MŠ, Dobrá Voda
u Hořic Mgr. Hana Bartošová.

Během prvních tří měsíců
letošního roku pomohla našeMístní
akční skupina Podchlumí se sídlem
v Holovousích (dále jen MAS)
připravit a podat žádost o dotaci cca
108 žadatelům. Dotační program

Nová zelená úsporám Light,
zaměřený na zateplení domů, byl ze
strany Ministerstva životního
prostředí spuštěn 9.ledna 2023
a zájem o něj je enormní. Program
nabízí až 150 �síc Kč na výměnu
oken či vchodových dveří, zateplení
střechy, stropů nebo fasády.
Samotné podání žádos� není
složité, je ale třeba zřídit
tzv. iden�tu občana, mít zřízenu
e-mailovou schránku, nafo�t
snímky fasády, oken apod. S �m
vším pomáhají oprávněným
žadatelům, tj. seniorům, invalidům
tře�ho stupně nebo rodinám
pobírajícím příspěvek na bydlení,
pracovníci MAS. Zaměstnanci MAS
během prvních tří měsíců roku
vyřídili desítky telefonátů denně,
jezdili přímo k žadatelům, aby

pořídili fotografie, přeměřili fasádu,
okna a pomohli žadateli připravit
přílohy žádos�. Největší zájem je
o výměnu oken, často v kombinaci
s výměnou dveří. Například na
výměnu dveří je příspěvek ve výši
18 �síc Kč. Pokud si žadatel vybere
dražší dveře, pak rozdíl dopla�. I tak
jsou ale senioři s příspěvkem
spokojeni, oslovují firmy a plánují,
jak se pus� do rekonstrukcí.
MAS fungují jako poradenská

pracoviště a bezplatná asistence na
cestě k dotaci z Nové zelené
úsporám Light. Tato pomoc je
dostupná pro všechny oprávněné
zájemce. Za zprostředkování této
služby není nutné pla�t realizačním
firmám. Tento program je určen
seniorům a domácnostem s nízkými
příjmy a byl připraven se záměrem

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR LETOS OPĚT BUDE
Příměstské tábory v obcích budou pokračovat. Navazující projekt byl zahájen 1.4.2023, tábory budou realizovány

v období letních prázdnin v 7 obcích v území MAS. V obci Dobrá Voda u Hořic se mohou dě� těšit na společné zážitky
v termínu 10. – 14. 7. 2023. Příměstský tábor bude mít zázemí opět ve škole.
Projekt je financován z Operačního programu zaměstnanost+ na území MAS Podchlumí, reg. č. CZ.03.02. 01./
00/22_008/0000009.

S DOTACEMI NA ZATEPLENÍ POMÁHAJÍ SENIORŮMMÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY



Číslo 1/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

6

maximálně omezit potřebu
vlastních finančních prostředků na
realizaci úsporných opatření, která
mají pomoci ohroženým
domácnostem snížit náklady na
bydlení.

Po podání žádos� o dotaci je cca
do měsíce žádost zkontrolována
a pokud je v pořádku, žadatel obdrží
dotaci přímo na svůj účet. Po
zrealizování zateplení předloží
pracovníkům MAS faktury za

provedené práce a MAS bezplatně
zpracuje a předloží kontrolnímu
orgánu závěrečnou zprávu
o realizaci.

ENERGOŠMEJDI OPĚT V AKCI

Energošmejdi v posledních
měsících znovu obnovili své ak�vity.
Vydávají se za zaměstnance
dodavatelů nebo distributorů
energií, schovávají se za nejrůznější
úřady, zkrátka z lidí mámí podpisy
smlouvy pod nejrůznějšími lživými
záminkami.“

Ačkoliv se traduje, že
energošmejdi útočí převážně na
seniory a jiné zranitelné skupiny,
není tomu tak vždy. ERÚ eviduje
celou řadu případů, kdy jsou jejich

oběťmi lidé produk�vního věku
s vysokoškolským vzděláním.
Energošmejdi a jejich manipula�vní
prak�ky mohou přesvědčit
kohokoliv.

Pokud došlo k uzavření smlouvy
o zprostředkování při podomním
prodeji, může spotřebitel od
smlouvy odstoupit bez sankce
(podle občanského zákoníku):
• do 14 dnů od jejího uzavření,
• do 30 dnů, pokud byla uzavřena

na základě nevyžádané
návštěvy prodejce,

• do 90 dnů, pokud byla při jejím
sjednání použita nekalá
obchodní prak�ka.

Zprostředkovatelskou smlouvu
lze pak bez pos�hu (podle
energe�ckého zákona) vypovědět
kdykoliv v průběhu jejího trvání, ale
pozor, v takovém případě může
zprostředkovatel již požadovat
smluvní odměnu, pokud ji ve
smlouvě jasně a srozumitelně
uvedl.

Jestliže byla při podomním
prodeji uzavřena smlouva přímo
s dodavatelem energií (nikoliv jen
se zprostředkovatelem), lze takovou

smlouvu ukončit ve stejných
termínech, jako v případě
zprostředkování (viz předchozí bod,
tedy do 14, 30 a 90 dnů podle
konkrétních podmínek). Smlouvu
o dodávkách uzavřenou distančním
způsobem může navíc spotřebitel
vypovědět až do 15. dne po
zahájení dodávek. Zde už ale pla�
výpovědní lhůta 15 dnů, která běží
od prvního dne následujícího
měsíce po doručení výpovědi.
V tomto případě bude nutné
uhradit již spotřebované energie,
nikoliv však jakoukoli sankci!

Pokud by zprostředkovatel za
spotřebitele uzavřel smlouvu
s dodavatelem, může ji spotřebitel
vypovědět do 15 dnů po zahájení
dodávek (tedy stejně, jako kdyby šlo
o smlouvu uzavřenou distančním
způsobem, přičemž nezáleží na
tom, jestli zprostředkovatel za
spotřebitele podepsal smlouvu na
pobočce dodavatele či mimo ni).
Jak výpověď, tak odstoupení, je

nutné provést písemně!

VYHODNOCENÍ BEZPEČNOSTNÍ SITUACE V OBVODU OBCE
Dle sdělení obvodního oddělení

Policie ČR bylo řešeno pět
přestupků, kdy ve čtyřech
případech byly tyto přestupky
oznámeny na MěÚ Hořice.
V jednom případě byl přestupek
odložen, protože nebyla zjištěna
totožnost pachatele.

V obvodu obce bylo prověřováno
pět trestných činů a z nich dva byly
postoupeny na Službu kriminální
policie v Jičíně.



Číslo 1/2023
Dobrovodský Zpravodaj

oudobravoda@gmail.com

7

Končí vám letos platnost
řidičského průkazu nebo má
dokonce propadlou platnost? Pak
vás čeká jeho výměna za nový. Za
jízdu s propadlým řidičákem vám
to�ž hrozí vysoká pokuta. Přečtěte
si, jak na výměnu řidičského
průkazu a co budete potřebovat
k žádos� o nový.

Řidičský průkaz (ŘP) má platnost
buď 5 let v případě nákladních
vozidel a autobusů nebo 10 let
v případě osobních vozidel.
Pohlídejte si, kdy vám vyprší
platnost dokladu. Pokud to�ž
budete řídit s propadlým řidičským
průkazem, hrozí vám pokuta až do
výše 2 500 Kč.

Žádost o výměnu řidičského
průkazu pak lze podat 3 měsíce
před uplynu�m této doby. Platnost
řidičského průkazu si musí majitel
hlídat sám. Pokud si platnost
dokladu neohlídáte, můžete mít
propadlý řidičák klidně i několik let.
Rozhodně se ale nevyplácí jezdit
s propadlým dokladem, v případě
kontroly vás to může vyjít draho.

Objednejte si termín návštěvy
prostřednictvím rezervačního
systému odboru dopravy na webu
města Hořice www.horice.org. Při
návštěvě předložíte žádost o vydání
ŘP, doklad totožnos� a ŘP s končící
platnos�. Dokladovou fotografii
nepotřebujete. Žádost je třeba
podat osobně. Nový řidičský průkaz
budete mít zhruba do 20 dnů od
podání žádos�, ve zkrácené lhůtě
pak do 5 dnů.
Pro vydání řidičského průkazu

po úspěšném absolvování
autoškoly musíte předložit ještě
doklad o odborné způsobilos�,
případně čestné prohlášení, který
dostanete v autoškole.

• Pokud budete žádat o povinnou
výměnu ŘP nejdříve 3 měsíce před
koncem jeho platnos�, je vydání
nového dokladu osvobozeno od
poplatku.

• V případě, že budete žádat
o jeho vydání ve zkrácené lhůtě,
bude vám i v případě povinné
výměny účtován poplatek 700 Kč.
• Pokud řidičák měníte z důvodu
nových skutečnos�, nejčastěji při
změně jména, kvůli ztrátě či
poškození, zapla�te za něj 200 Kč.

Od června 2021 je možné
o výměnu řidičského průkazu
požádat také elektronicky přes
Portál občana. Do něj se přihlásíte
přes bankovní iden�tu, datovou
schránku nebo službu mojeID.
V žádos� pak vyplníte potřebné
údaje a doložíte dokumenty
a aktuální fotografii. Pak už si jen
vyberete místo, kde si nový řidičský
průkaz vyzvednete.
Výměna řidičáku online je však

možná pouze v případě, že jeho
platnost už skončila či skončí za
méně než 90 dnů.

JAK POSTUPOVAT PŘI VÝMĚNĚ ?

PŘEHLED NÁKLADŮ ZA LIKVIDACI ODPADŮ V ROCE 2022
Výdaje dle fakturace: částky uvedeny v Kč

Příjmy:
Vybrané poplatky od občanů 334 205 Kč
Odměna od EKOKOM 127 053 Kč
Celkem 461 258 Kč
Obec dopla�la 49 027 Kč

PAPÍR PLAST SKLO KOVY KOMUNÁLNÍ
ODPAD

RECYKLAČNÍ
POPL. PLAST DOPRAVA

50 918 106 305 6 713 2 705 161 957 12 388 135 853

PRONÁJEM
NÁDOB

SHRABKY
Z ČESLÍ ČOV

PALIVOVÝ
PŘÍPLATEK

NEBEZPEČNÝ
ODPAD

SBĚRNÝ DVŮR
HOŘICE OLEJE CELKEM

1 706 5 348 5 854 8 098 11 835 605 510 285

ZKONTROLUJTE SI PLATNOST ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU

KOLIK STOJÍ VÝMĚNA ?

VÝMĚNA ONLINE



Číslo 1/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

Dobrovodský ZPRAVODAJ, vydává Obecní úřad Dobrá Voda u Hořic, MK ČR E 17454

8

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

7.března 2023
8.března 2023
12.dubna 2023

73 let
69 let
68 let

Ing. Miloslav Kulhavý
Jan Filip
Vladimír Žižka

Rodina Žižkova děkuje všem za projevené kondolence.

29.dubna 2023 Sběr železa od 8:00 h. SDH
29.dubna 2023 Májová jízda traktorů 14:30 - 15:15 h. u hospody v Dobré Vodě
30.dubna 2023 Pálení čarodějnic od 18:00 h. na hřiš� za KD
6.května 2023 Okrsková hasičská soutěž v Sukoradech
3.června 2023 Den dě�
17.června 2023 15 let založení skupiny EFEKT taneční zábava v KD – hraje EFEKT od 20:00 h.
24.června 2023 Dětské rybářské závody

ŽIVOTNÍ JUBILEA

NARODIL SE

Vzhledem k tomu, že ve Zpravodaji uvádíme pouze jména jubilantů s kulatým životním výročím,
blahopřejeme touto cestou i všem našim dalším občanům-seniorům a přejeme všem pevné
zdraví, hodně elánu, rados� ze života a op�mismu. BLAHOPŘEJEME K ŽIVOTNÍMU VÝROČÍ.

70 let Jaroslav Pour
Lubomír Pavel

80 let Fran�šek Klíma
Jindřich Divoký
Jana Kopová

SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE

ROZLOUČILI JSME SE

Mnozí z vás si jistě všimli, že ve
výběhu u oslíka a poníka přibyla
v dubnu dvě nová kůzlátka. Po
dohodě s panem Kuželem, jemuž
zde umístěné kozy i kůzlata patří,
vyhlašujeme pro dě� soutěž o jejich
pojmenování. Aby se Vám jména
lépe vymýšlela, vězte, že je to kozlík
a kozička. Čím originálnější jména
budou, �m větší šance máte. Pro
příklad si představte, že by se
jmenovala Pampe a Liška nebo
Smetánek a Smetanka atd. Fantazii
se meze nekladou a určitě přijde
spousta nádherných nápadů.

Ten, jehož jména budou vybrána,
získá malou cenu, ale samozřejmě
největší odměnou bude vědomí, že
se kůzlátka jmenují právě podle
něho.

Své �py mohou dě� posílat do
14.května 2023 na obecní email:
oudobravoda@gmail.com.

Do předmětu emailu uveďte
SOUTĚŽ a nezapomeňte kromě
jmen pro kůzlátka připsat i celé
jméno autora a kontakt.

Po uzávěrce se vše vyhodno�
a vítězná jména i s jejich autorem
budou zveřejněna na webu obce.

SOUTĚŽ PRO DĚTI - POJMENUJTE KŮZLATA

Jan Pichl


